

Protokół Walnego Zgromadzenia PAU w dniu 19 marca 2022 roku

Posiedzenie odbyło się w trybie on-line; obradom przewodniczył prezes PAU prof. Jan Ostrowski.

Otwierając posiedzenie prezes powitał wszystkich uczestników (za pośrednictwem Internetu). Następnie podzielił się refleksjami na temat aktualnej sytuacji politycznej w Ukrainie. Poinformował, że pokoje gościnne PAU zostały zaoferowane uchodźcom z Ukrainy. Niestety dotychczas nikt z tej propozycji nie skorzystał. Następnie przypomniał kilka ważnych wydarzeń, które miały miejsce od czasu listopadowego uroczystego posiedzenia PAU. Wymienił konferencję *Język „okrągły jak pomarańcza”... Pamięci Profesor Krystyny Pisarkowej w 90. rocznicę Jej urodzin* i konferencję *Philosophy of Informatics VI. Frontiers of philosophy of computing and information*. Konferencje te odbyły się w trybie on-line. Wspomniał też o konferencjach planowanych, m.in. o konferencji poświęconej prof. Adamowi Strzałkowskiemu i Konferencji Embriologicznej *Rośliny – Zwierzęta – Człowiek*.

Wśród wydawnictw, które ukazały się od ostatniego posiedzenia PAU, prezes zwrócił uwagę na następujące publikacje: kolejny tom *Acta Nuntiarum Polonae*, książkę *Corpus der römischen Funde in europäischen Barbaricum* oraz książkę *Poland and Ukraine. Poles and Ukrainians. Relations after 1990*.

W punkcie 2. sekretarz generalny prof. Szczepan Biliński poinformował zebranych o wyborach nowych członków PAU (korespondentów, czynnych i zagranicznych), przeprowadzonych na Wydziałach. Wybory te przebiegły prawidłowo i zostały zakończone. Dodał, że materiały prezentujące kandydatów są obecnie przygotowywane przez Zarządy kolejnych Wydziałów i Kancelarię PAU. Zostaną one przesłane członkom PAU pocztą elektroniczną lub tradycyjną. Podobnie członkom korporacji dostarczony zostanie również Protokół Komisji Rewizyjnej.

Następnie sekretarz generalny przedstawił krótką informację na temat działalności PAU w ostatnim czasie. Wymienił prace remontowe prowadzone w siedzibie PAU (remont dachu budynku przy ul. św. Jana 22 oraz wymianę

okien ostatniego piętra w tym samym budynku). Podkreślił wzorowe funkcjonowanie Platformy Naukowej PAU.

W ostatnim punkcie porządku dziennego prezes prof. Jan Ostrowski przedstawił wykład *Siedziba Polskiej Akademii Umiejętności*¹. W dyskusji po wykładzie udział wzięli: prof. prof. Romuald Będziński, Jan Woleński oraz Cezary Obracht-Prondzyński. Dyskusja dotyczyła współpracy naukowej między PAU i PAN oraz procedowania projektu Ustawy o „Akademii Kopernikańskiej” w Parlamencie RP. Po zakończeniu dyskusji prezes zamknął posiedzenie.

Protokół sporządził sekretarz generalny PAU
Prof. dr hab. Szczepan Biliński

¹ Wykład dostępny on-line: <https://youtu.be/w31c76XrmsA>